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Renta wdowia – wnioski od stycznia 2025 r., wypłata od lipca 2025 r.

Renta wdowia – wnioski od stycznia 2025 r., wypłata od lipca 2025 r.

W 2025 r. wejdą w życie przepisy, które wprowadzają możliwość łączenia wypłaty renty rodzinnej
z innym świadczeniem. „Renta wdowia” jest przeznaczona dla wdów i wdowców, którzy mają prawo
do co najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, z których jedno stanowi renta rodzinna
po zmarłym małżonku. np. emeryturą.

Kiedy możesz złożyć wniosek o ustalenie renty wdowiej

Aby otrzymywać rentę wdowią złóż wniosek o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną (ERWD):

od stycznia do lipca 2025 r. aby otrzymać wypłatę od 1 lipca (bez wyrównania);
po 31 lipca 2025 r. – wypłatę będziemy mogli podjąć od dnia, w którym spełnisz warunki,
jednak nie wcześniej niż od miesiąca, w którym złożysz wniosek.

Żebyśmy mogli wypłacić świadczenie łącznie z rentą rodzinną, musisz spełnić wszystkie
poniższe warunki:

masz co najmniej 60 lat (jeśli jesteś kobietą) i 65 lat (jeśli jesteś mężczyzną),
do dnia śmierci Twojego małżonka (lub małżonki) pozostawałaś (lub pozostawałeś) z nim (lub
z nią) we wspólności małżeńskiej,
nabyłaś lub nabyłeś prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż w dniu,
w którym ukończyłaś 55 lat, jeśli jesteś kobietą lub ukończyłeś 60 lat, jeśli jesteś mężczyzną,
nie jesteś obecnie w związku małżeńskim.

Nowe przepisy umożliwią łączenie renty rodzinnej z innymi świadczeniami emerytalno-rentowymi
przysługującymi w organach, takich jak Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, Wojskowe Biuro Emerytalne, Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA oraz
Biuro Emerytalne Służby Więziennej.

Prawo do wypłaty świadczeń łącznie z rentą rodzinną ustaje, jeśli zawrzesz nowy związek małżeński.

https://maciejowice.pl/renta-wdowia-wnioski-od-stycznia-2025-r-wyplata-od-lipca-2025-r/


Ile wyniesie renta wdowia?

Obecnie wdowy i wdowcy mogą pobierać jedno świadczenie – wyższe lub wybrane spośród dwóch
dostępnych opcji: rentę rodzinna lub własne świadczenie, takie jak np. emerytura, renta z tytułu
niezdolności do pracy czy emerytura rolnicza. W przyszłym roku będą mieli możliwość wyboru:

100% renty rodzinnej i 15% własnego świadczenia albo
100% własnego świadczenia i 15% renty rodzinnej.

Sam zdecydujesz, z której opcji chcesz skorzystać. 1 stycznia 2025 r. na naszej stronie internetowej
zamieścimy specjalny kalkulator, który pomoże wybrać Ci korzystniejszy wariant. Dzięki temu
narzędziu samodzielnie obliczysz szacunkową łączną kwotę świadczeń. O pomoc będziesz mógł
również poprosić pracowników ZUS.

Wysokość sumy wypłacanych świadczeń w zbiegu nie może przekroczyć trzykrotności najniższej
emerytury. Do tego limitu wliczamy świadczenia, które będą wypłacane łącznie, a także świadczenia
wypłacane przez instytucje zagraniczne oraz inne niż jednorazowe świadczenia i dodatki wypłacane
na podstawie ustawy emerytalnej lub odrębnych przepisów.

Od 1 stycznia 2027 r. otrzymasz nie 15%, ale 25% drugiego świadczenia.

Ważne!

Zanim złożysz wniosek, sprawdź, czy spełniasz wszystkie warunki wymagane do łącznej wypłaty
świadczeń. Weź również pod uwagę, że łączna suma świadczeń wypłacanych nie może przekroczyć
trzykrotności najniższej emerytury. Jeśli nie spełniasz chociaż jednego z warunków, to nie będziemy
mogli ustalić Ci prawa do łącznej wypłaty świadczeń i wydamy decyzję odmowną. Takie decyzje
będziemy mogli wydawać już przed lipcem 2025 r.

Więcej informacji oraz szczegółowe warunki uprawniające do wypłaty „renty wdowiej” dostępne są
na stronie internetowej ZUS.

https://www.zus.pl/-/wyp%C5%82ata-%C5%9Bwiadcze%C5%84-%C5%82%C4%85cznie-z-rent%C4%85-rodzinn%C4%85-czyli-tzw.-renta-wdowia?redirect=%2F

